
Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

w dniu 2 sierpnia 2021 r. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 2 sierpnia 2021 r. otworzył 

Przewodniczący Komisji Pan Krzysztof Michalski, który przywitał zebranych radnych oraz 

zaproszonych gości, a następnie odczytał porządek posiedzenia. 

Planowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia; 

2. Przyjęcie porządku obrad; 

3. Omówienie i zaopiniowanie pisma w sprawie zanieczyszczenia środowiska 

spowodowanego przez mieszkańców ulicy Podleśnej w Grądach;  

4. Sprawy różne; 

5. Zamknięcie posiedzenia.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 4 członków Komisji „za”. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Michalski przypomniał,  

iż sprawa była już omawiana na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 12 lipca 

br., na które to posiedzenie zostali zaproszeni wnoszący skargę. Wnoszący udzielili obszernych 

wyjaśnień dotyczących analizowanej sytuacji.  

Następnie zwrócił się do Pan Piotra Czajkowskiego Kierownika Referatu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Komunalnej o przedstawienie wniosków z ostatniej kontroli, która miała miejsce  

na posesji skarżących. 

Pan Piotr Czajkowski poinformował, iż ostatnia kontrola na wskazanej posesji miała miejsce  

w dniu 14 maja 2021 r. w związku z szeregiem zarzutów pod adresem sąsiadów.  

Dotyczyły głównie zapachów, wylewania zanieczyszczeń w tym odchodów zwierzęcych, ludzkich 

fekaliów, wylewanie chemikaliów bliżej nieokreślonych i rozlewania tych zanieczyszczeń  

na drogę gminną i na nieruchomość skarżących. Zarzuty dotyczyły również przejeżdżających  

w sąsiedztwie pojazdów. Podczas tej kontroli zostały spisane fakty podawane przez właścicieli 

posesji. Dotyczyły one bardzo szerokiego zakresu negatywnych oddziaływań. Chociażby tego,  

że jeśli na sąsiedniej działce założono siatki przeciwko kretom to te krety przeniosły się na działkę 

skarżących. Była mowa też o nadmiernej wilgoci na działce, co spowodowało wyrastanie glonów, 

porostów czy mchów na ogrodzeniu, co było zjawiskiem trudnym do przyjęcia przez właścicieli.  

Ponadto poinformował, iż od ostatniego posiedzenia Komisji były trzy kontrole na wniosek 

właścicielki nieruchomości. Interwencje dotyczyły głównie zapachów, robaków widocznych  



na ścianach budynków, przy czym jak się okazało były to gąsienice motyli. Podczas jednej  

z kontroli obecny pracownik Urzędu Gminy Leszno stwierdził, że faktycznie w którymś momencie 

przez chwilę było czuć zapach szamba. Jednakże nie był to zapach uciążliwy. To było gdzieś  

w tle. Sprawdzone zostały okoliczne uliczki, ale nigdzie nie było żadnego przeładunku szamba, 

czy wylewanie szamba. To był zapach na granicy wyczuwalności. 

Głos zabrała Radna Pani Ewa Grot zapytała, czy ten zapach wyczuwalny przez pracownika gminy 

to była właśnie ta uciążliwość. Natomiast, jeżeli chodzi o mury pokrywające się porostem,  

to nie jest przyczyna wilgoć, ale tak się dzieje od północnej strony. 

Przewodniczący Komisji Pan Krzysztof Michalski poinformował, iż skarżący zlecili badanie 

gleby odpowiednim instytucjom, które się tym zajmują w celu wykrycia metali ciężkich 

Wyniki badań pokazały, że normy nie zostały przekroczone. Na posiedzeniu Komisji  

w dniu 12 lipca zasugerowano skarżącym, że jeżeli coś się dzieje, wyczuwalny jest ten ostry, 

niebezpieczny zapach, żeby po prostu wezwać policję.  

Następnie został odtworzony materiał filmowy nadesłany przez skarżących. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwrócił się do członków Komisji  

o wypowiedź w sprawie.  

Radna Pani Ewa Grot zapytała, czy w ubiegłych latach badania były robione. 

Pan Piotr Czajkowski odpowiedział, że takie badania były robione w latach ubiegłych.  

Nic szczególnego z tych badań nie wynikało, co zostało opisane w piśmie sądu, który odrzuca 

zarzuty stawiane sąsiadom. Prokuratura oglądała te wszystkie filmy i podsumowała,  

iż jest to wynik warunków atmosferycznych, których nie można przypisać sąsiadom.  

Krótko mówiąc trudno byłoby ze strony sąsiadów wywołać taki efekt jak na tych filmach  

jest pokazywany. 

Radna Pani Ewa Grot powiedziała, że skoro sąd odrzucił sprawę to Komisja nie może odnieść  

się do zarzutów inaczej niż sąd. 

Radna Pani Joanna Syta podsumowała obydwa spotkania i powiedziała, że kluczowym  

jest fakt, że gmina podjęła działanie, do jakiego jest uprawniona. Zadaniem gminy jest dbanie  

o mieszkańców, reagowanie na zgłoszenia mieszkańców, ale w granicach swoich kompetencji. 

Podkreśliła, że w sprawie jest bardzo dużo emocji, a skarżący chcieliby jednoznacznego 

rozstrzygnięcia tej sytuacji. Jednakże wydaje się, że gmina nie jest w stanie takiego 

rozstrzygnięcia, jakiego skarżący oczekują dać, ponieważ nie jest to w kompetencjach gminy. 

Jednocześnie zachęciła do rozmowy sąsiedzkiej i dialogu, który będzie narzędziem rozwiązania 

konfliktu.  



Radny Pan Lesław Kuczyński zgodził się z tym, co powiedziały Pani Joanna Syta i Pani Ewa Grot. 

Podkreślił, że jest to sprawa bardzo delikatna i można by spróbować mediacji, ale czy w ogóle  

są chęci, aby taką mediację przeprowadzić? 

Pan Piotr Czajkowski powiedział, że może warto to zrobić, bo patrząc na mieszkańców i sąsiadów 

wydaje się, że oni wszyscy są zmęczeni, zarówno skarżący, jak i sąsiedzi. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Michalski również wyraził 

opinię, że najlepszym rozwiązaniem byłoby znalezienie mediatora, który by pomógł rozwiązać 

konflikt.  

Po wysłuchaniu opinii radnych Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

zaproponował, aby uznać skargę, jako bezzasadną.  

Zwrócił się do radnych o głosowanie nad przedstawioną propozycją.  

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie uznali skargę za bezzasadną  

„Za” – 4 głosy 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymał się” – 0 głosów 

Przewodniczący Komisji Pan Krzysztof Michalski poinformował, że zostanie sporządzona opinia 

Komisji w przedmiotowej sprawie. 

Opinia Komisji stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 

Ad. 4 

Radna Pani Joanna Syta podziękowała Przewodniczącemu Komisji Panu Krzysztofowi 

Michalskiemu za zorganizowanie wyjazdu do Garwolina w celu obejrzenia oczyszczalni ścieków. 

Przewodniczący Komisji Pan Krzysztof Michalski poinformował  

o szczegółach działania oczyszczalni ścieków w Garwolinie. 

Innych spraw nie było. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podziękował zebranym za udział w spotkaniu 

i zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Sporządziła: Anna Pęsiek 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/ Krzysztof Michalski 



OPINIA 

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

   z dnia 02 sierpnia 2021 r. 

 

Główny Inspektorat Środowiska przekazał do Przewodniczącego Rady Gminy Pana Michała 

Dominiaka zgodnie z właściwością wiadomość elektroniczną Państwa W., mającą znamiona 

skargi na niepodejmowanie działań przez Wójta Gminy Leszno w sprawie zanieczyszczenia 

środowiska powodowanego przez mieszkańców ul. Podleśnej w m. Grądy, którzy są sąsiadami 

skarżących. 

Zgodnie z posiadanymi kompetencjami Komisja Skarg, Wniosków i Petycji badała w/w 

sprawę na posiedzeniach w dniu 12 lipca oraz 2 sierpnia 2021 r.  

Podczas swoich prac Komisja w sposób szczegółowy zapoznała się z przedłożoną skargą. 

Przeanalizowano złożony bardzo obszerny materiał i dokumenty przez Państwa W. 

Wysłuchano Państwa W., zapoznano się z materiałem filmowym, do którego wyjaśnienia złożyli 

Państwo W. Wysłuchano wypowiedzi i pytań Radnych Gminy Leszno. 

 Pan Piotr Czajkowski Kierownik Referatu Ochrony Środowiska przedstawił wyniki kontroli, 

którą przeprowadzili przedstawiciele Urzędu Gminy Leszno przy ulicy Podleśnej 17 w 

miejscowości Grady, o wprowadzaniu do środowiska i na teren ww. nieruchomości ścieków 

bytowych, zwierzęcych, odpadów z gospodarstwa domowego i innych fekaliów, spalania słomy, 

wylewanych fekaliów a także ich rozpylania na drogę gminną i na budynek stanowiący własność 

Państwa W. 

 Podczas kontroli nie stwierdzono specyficznych zapachów mogących wskazywać na 

zanieczyszczenie lub spalenie odpadów. Na działkach sąsiednich nie stwierdzono śladów 

spalania traw, odpadów czy innych materiałów. Działki sąsiednie w stosunku do działki Państwa 

W. nie wykazują cech kształtowania czy podwyższenia ich powierzchni, czego celem miałoby 

być kierowanie wód opadowych i roztopowych na nieruchomość Państwa Wasilewskich.  

Wcześniej na zlecenie Państwa W. zostały przeprowadzane badania gleby. Ale nie 

stwierdzono przekroczeń od obowiązujących norm. 

Na pierwszym posiedzeniu Komisja zaproponowała, aby w sytuacji wystąpienia 

jakichkolwiek nieprawidłowości przy ulicy Podleśnej 17 zgłosić to jak najszybciej do Urzędu 

Gminy lub na Policję wtedy gmina zareaguje w przeciągu kilkunastu minut.  

Komisja zaproponowała również podjęcie mediacji, które mogą doprowadzić do rozwiązania 

istniejącej sytuacji przy ulicy Podleśnej 17 w Grądach. 

 

 



Po zapoznaniu się ze sprawą, oraz obszerną dokumentacją i wysłuchaniu obecnych na 

posiedzeniu członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanowili uznać skargę za 

bezzasadną. 

 

 

 

Głosowało: jednomyślnie 4 osoby za. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Przewodniczący Komisji  /-/ Krzysztof Michalski  

Członek Komisji /-/ Joanna Syta  

Członek Komisji  /-/ Ewa Grot  

Członek Komisji /-/ Lesław Kuczyński  
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